
مدیرعامل شرکت ملی نفت خبر داد

رشد ۶۰درصدی تولید نفت 
در دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه نفت و 
گاز در رشد اقتصادی کشور بیشترین سهم را دارد، گفت: 
در دو سال اخیر رشد 60درصدی در تولید نفت کشور رخ 

داده است.
به گزارش شانا، »محسن خجسته مهر« روز گذشته در دومین 
کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان 
زنجیره ارزش صنعت نفت، اظهار کرد: زمان کاهش مدت اجرا و 
افزایش تولید کالاهای راهبردی در صنعت نفت فرا رسیده و اگر 
بتوانیم به این دو موضوع برسیم شاید بتوانیم بگوییم این صنعت 

به مفهوم دانش بنیان رسیده است.
وی تصریح کرد: بر اساس آمار بانک مرکزی، نفت و گاز در رشد 
اقتصادی کشور بیشترین سهم را دارد. همچنین در دو سال اخیر 
رشد ۶۰درصدی در تولید نفت کشور رخ داده که این دستاورد 

حاصل برنامه ریزی در دولت سیزدهم در بخش نفت بوده است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، استفاده از فناوری های 
دیجیتال در صنعت نفت را لازم دانست و افزود: ما به دنبال افزایش 
تولید نفت از مخازن خود با هوش مصنوعی هستیم. قصد داریم 
15 میدان نفتی و گازی کشور را با هوش مصنوعی اداره کنیم. 
نخستین میدان در این زمینه که تفاهم نامه آن با دانشگاه صنعتی 
شریف امضا شده، میدان گازی پارس جنوبی است و می خواهیم 

قطب گازی ایران را در قالب هوش مصنوعی مدیریت کنیم.
وی با بیان اینکه در دو سال اخیر 54 قرارداد به ارزش 8۰میلیون 
دلار در صنعت نفت امضا شده است، افزود: سهم شرکت ملی نفت 
ایران با 29 قرارداد به ارزش 3۰میلیون دلار است که تا پایان سال 
4۰میلیون دلار دیگر فقط به سهم این شرکت اضافه خواهد شد.

خودکفایی ۱۰۰درصدی در تولید کاتالیست
همچنین وحیدرضا زیدی فرد؛ معاون وزیر نفت در امور 
مهندسی، پژوهش و فناوری با بیان اینکه هم اکنون تقریباً در 
زمینه تولید کاتالیست به خودکفایی رسیده ایم، افزود: استفاده از 
فناوری و نوآوری باید اولویت صنعت نفت باشد. وزارت نفت هرگونه 
حمایتی را که بتواند از شرکت های دانش بنیان از لحاظ قانونی انجام 
می دهد. صدور چندهزار تجهیزات به ونزوئلا موفقیت بزرگی برای 

صنعت نفت بوده است.
او افزود: قراردادهای متعددی را به صاحبان فناوری و بخش 
فناوری سایر دستگاه های اجرائی برای ساخت تجهیزات امضا 
کرده ایم. همچنین با حمایت و ایجاد زمینه برای خلاقیت و 
نوآوری برای افراد در داخل صنعت نفت و بیرون از آن توانسته ایم 

از اختراعات و محصولات آنها به خوبی استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها اعلام کرد

درآمد 23۰میلیون دلاری کشور 
از پروازهای عبوری خارجی

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوائی ایران 
گفت: کشور از پروازهای عبوری خارجی، سالانه 
۲۳0میلیون دلار عایدی دارد که برای توسعه، بهسازی 

و بازسازی فرودگاه های داخلی هزینه می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، رضا نخجوانی، دیروز در 
حاشیه هفتمین نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و صنایع 
وابسته وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: روزانه یک هزار 
پرواز عبوری از آسمان کشور داریم. اداره 54 فرودگاه کشور، 
توسعه و هزینه های آنها برعهده ماست و سهم درآمدهای 
پروازهای عبوری 85درصد بودجه کل شرکت و 23۰میلیون 

دلار در سال است.
او درباره انتقال پروازهای مهرآباد به فرودگاه امام اظهار 
کرد: فرودگاه مهرآباد  هاب پروازهای داخلی است و روزانه 
تا 4۰۰ پرواز در مهرآباد انجام  می شود. بنابراین، انتقال این 
پروازها به فرودگاه امام موجب نارضایتی مردم می شود و برای 

آنان مشکل آفرین است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوائی ایران اظهار 
کرد: البته در مهرآباد هم مشکلات زیادی داریم و خدماتی که 
در مهرآباد ارائه می شود در شأن مردم نیست. در همین راستا 
از 2۰ سال پیش طرح ارتقا و توسعه مهرآباد در دستورکار 
است و بر اساس طرح جامع همه مشکلات فعلی مهرآباد رفع 

خواهد شد.
نخجوانی افزود: کار به مشاور ارجاع و نتیجه گیری شده 
است تا در مهرآباد ترمینال 1۰۰هزار مترمربعی ساخته شود. 
بدین ترتیب فرکانس پروازهای صبحگاهی مهرآباد را از 45 
به 12۰ پرواز ارتقا می دهیم. به دستور وزیر راه و شهرسازی 

منابع مالی این طرح توسعه پیش بینی شده است.
همچنین محمد محمدی بخش؛ رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری هم در نشست خبری هفتمین نمایشگاه حمل ونقل، 
لجستیک و صنایع وابسته وزارت راه، اظهار داشت: بیش از ۷۰ 

هواپیما و بالگرد خریداری و وارد شده است.
او درباره سوخت هواپیماها گفت: مصرف سوخت 
ایرلاین های کارگو ایرانی ، هلی کوپتری و آموزشی به قیمت 
فوب و از سامانه سدف سوخت می گیرند. هواپیماهای نیروهای 
مسلح هم از سامانه سدف سوخت دریافت می کنند. شرکت های 
هواپیمایی داخلی برای مسیرهای خارجی روزانه یک  میلیون 
لیتر و مسیرهای داخلی، دو میلیون و 4۰۰هزار لیتر سوخت 

مصرف می کنند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در زمینه ساخت 
هواپیما در کشور توضیح داد: وزارتخانه های دفاع، صمت و راه 
و شهرسازی در موضوع هواپیمای ساخت داخل فعال هستند. 
هواپیمای مسافری و باری، فرآیندهای ثبت قانونی خود را دارد 
که کارشناسان سازمان همواره نظارت می کنند و سپس مجوز 
بهره برداری صادر می کنند. امروز با افتخار جمهوری اسلامی 
ایران اعلام می کند که دارای کارخانه هواپیماسازی است و این 

کارخانه ها به تاب آوری صنعت هوائی کشور کمک می کنند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف:

رقبای ایران بازارهای فرش دستباف را 
به دست گرفته اند

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف گفت: هند، 
پاکستان، نپال و مصر در غیاب ما بازارهای فرش دستباف 

را به دست گرفته اند.
عبدالله بهرامی که ریاست کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع 
دستی اتاق تعاون را هم بر عهده  دارد در گفت وگو با ایسنا، درباره 
لغو مصوبه تعهد ارزی در حوزه فرش و صنایع دستی  اظهارکرد: 
موضوع لغو پیمان سپاری در بودجه امسال مصوب شده و وزارت 
صمت یک ماه قبل آن را به بانک مرکزی ابلاغ کرد. منتها اجرای 

آن طول می کشد و باید منتظر ماند تا عملیاتی شود.
وی ادامه داد: بر اساس ابلاغیه وزارت صمت، صادرات فرش 
به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده در آن از پرداخت تعهد 
ارزی معاف می شود؛ یعنی فرشی که صادر می شود 8۰ درصد 
آن معاف و 2۰ درصد دیگر که قیمت مواد اولیه است باید به ارز 
نیمایی برگردانده شود. این مصوبه کارگشاست ولی هنوز اجرا 
نشده و سیستم اجرای آن باید به شکل مویرگی به هم وصل شود 
و گمرک و بانک مرکزی و دستگاه های متولی در این فرآیند به 

هم متصل شوند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف با بیان اینکه در 
طول پنج سال اخیر، بخشی از بازارهای هدف را از دست دادیم، 
افزود: درحال حاضر هند، پاکستان، نپال و مصر در غیاب ما 

سفارش های بسیار پذیرفته و بازارها را به دست گرفته اند.
بهرامی درباره اعزام هیئت های تجاری به نمایشگاه های خارجی 
نیز گفت: در دولت نهم هر مقدار فرشی که توسط صادرکنندگان 
صادر می شد دولت هم پنج درصد بابت جایزه صادراتی پرداخت 
می کرد و حتی 5۰ درصد هزینه حضور در نمایشگاه های خارجی 
را می پرداخت ولی اکنون تسهیلاتی که به تولیدکننده فرش و 
قالیباف داده می شود با نرخ سود 25 درصد است. بودجه حمایتی 
برای حضور در نمایشگاه ها هم وجود ندارد. بنابراین، بحث بازاریابی 
و بازارسازی و حضور در نمایشگاه ها کمرنگ شده و موجب حضور 

رقبا و اشباع بازارها شده است.
ملزومات افزایش صادرات فرش ایران

گفتنی است در حالی که صادرات غیرنفتی کشور در یک سال و 
هشت ماه اخیر به حدود 85 میلیارد دلار رسیده و بخش خصوصی 
واقعی، مسیرهای صادراتی در شرایط تحریم را بلد شده است فرحناز 
رافع؛ رئیس مرکز ملی فرش دستباف در 3۰ مردادماه امسال گفته 
بود: »سه بار می گویم که تحریم و بعد وضع قانون رفع تعهد ارزی 
و مسئله بعدی تعلیق کارت بازرگانی برای بازرگانان خوشنام؛ دلائل 

کاهش صادرات فرش است.«
راه افزایش صادرات فرش ایران؛ روی کار آمدن افراد کارآمد 
و دارای اطلاعات به روز از نیاز بازارهای نوظهور، کشورهای عربی، 
اعضای بریکس و پیمان شانگهای و ایجاد نمایشگاه های دائمی 
متعدد در این کشورهاست. افرادی که قادر باشند فرش ایران را از 
طریق خطوط تجاری کشورهای فوق الذکر به اروپا هم صادر کنند. 
حتی استفاده حداقلی از این ظرفیت ها، صادرات فرش ایران را 

چند برابر خواهد کرد.

وزیر دارایی روسیه:

همکاری های بریکس
 برای حذف دلار تقویت شود 

وزیر دارایی روسیه خواستار تقویت همکاری های اقتصادی برای 
جایگزینی دلار و یورو شد و گفت: در بریکس، فرصت هایی برای 

توسعه سیستم پرداخت ها بین اعضا وجود دارد.
به گزارش فارس، »آنتون سیلوانوف«، در دیدار با »لان فوان«؛ همتای 
چینی خود در نشست گفت و گوی مالی روسیه و چین در پکن، تاکید 
کرد: توسعه پایدار روابط مالی و تسویه حساب در سازمان بریکس برای 
همه کشورهای عضو بسیار مهم است. ما باید همکاری های مالی را میان 
کشورهای عضو بریکس بیشتر توسعه دهیم. در این گروه فرصت هایی برای 
توسعه سیستم پرداخت ها بین اعضا وجود دارد که باید از زیرساخت هایی 

که به طور کامل اهداف کشورها را تامین نمی کند، مستقل باشد.
از زمان تحریم های غرب علیه مسکو، روسیه و چین، استفاده از ارزهای 
ملی خود در مبادلات تجاری خود را سرعت داده اند. »آندری بلوسف«؛ 
معاون اول نخست وزیر روسیه هم اخیرا در این رابطه گفت: ارزهای غربی 
تقریبا از مبادلات تجاری روسیه و چین حذف شده است. به طوری  که 

تقریبا تمام پرداخت ها میان دو کشور با روبل و یوآن انجام می شود.
وی توضیح داد: اکنون 95درصد تمام تراکنش های میان چین و روسیه 
با یکی از ارزهای ملی دو کشور انجام می شود. مبادلات تجاری دوجانبه 
میان دو کشور از هدف 2۰۰میلیارد دلار در سال جاری بیشتر شده و 

احتمالا تا سال 2۰23 به 3۰۰میلیارد دلار برسد.
گفتنی است، دلار همواره ابزار آمریکا برای به زانو درآوردن کشورهایی 
است که با سیاست های این کشور مخالف هستند؛ به طوری که واشنگتن 
با داشتن سهم 58درصدی از ذخایر دلاری جهان، حدود ۷۰درصد از 
معاملات جهانی )آمار تا پایان سال 2۰22( سود می برد. البته این سهم 
تا پایان سال 2۰22 به کمترین رقم در 28 سال گذشته رسیده است. 
تحریم های غرب به ویژه آمریکا و استفاده از دلار به عنوان ابزاری برای 
فشار به کشورها، بسیاری از کشورها را به انجام مبادلات تجاری با ارزهای 

ملی ترغیب کرده است.
گروه بریکس متشکل از اقتصادهای نوظهور برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی، راه هایی برای تسهیل پرداخت ها به ارزهای محلی میان 
کشورهای عضو را بررسی می کنند و می خواهند خود را از زیر سلطه دلار 

و یورو بیرون بیاورند.

اقتصادی
صفحه ۴
چهار شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲
۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۷۳

آمارهای بانک مرکزی نشان داد

رشد ۳/۱ درصدی بخش ساختمان در نیمه اول ۱۴0۲

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز خودرو دنا اتومات مدل 
1402 شاسی PE708311 پلاک 
۶23 س ۶3- ایران 42 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

سند کمپانی و برگ سبز و کارت 
مشخصات خودرو وانت دوکابین 
نیسان دی ایکس به شماره پلاک 
813 ص ۶2- ایران 30 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1385 و شماره 
موتور KA248۶48۶1X و شماره 
 PCBGLUD22512774 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
 MVM5 3 0 SQR7 2 0 1 -A2 F

به شماره پلاک ۶17 س 3۶- 
ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1395 
MVM484FFFF032840 و شماره 
 NATGCAVF8F103313۶ شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو سواری پژو 
SLX-TU5 -405 به شماره پلاک 
1۶4 ی 7۶- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1399 و شماره 
موتور 139B01823۶5 و شماره 
 NAAM31FE1LK۶1۶244 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت مشخصات خودرو سواری 
 سایپا 131SE به شماره پلاک 
384 ن 4۶- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور M13/5750۶34 و شماره 
 NAS411100G3۶21517 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند   ، ) مه سنا شنا ( سبز گ  بر
سواری  خودرو  کمپانی)کارخانه( 
سیستم سایپا تیپ 131SL مدل 
1391 برنگ سفید- روغنی شماره 
موتور 4۶2۶342 شماره شاسی 
S1412291102494 شماره پلاک 
ایران 84 -83۶ د 83 به نام حسین 
رودباری نیا مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های
 مفقودی

آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 14۰1۰۰558 له: مریم شعیبی و علیه: نادر امیدواری 
مورد مزایده عبارت است از: الف- یک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 
2۰ فرعی از 4۷۷1 اصلی، مفروز و مجزا شده از 4 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 1 و 
واقع در بخش ۰2 حوزه ثبت ملک منطقه دو اراک استان مرکزی به مساحت 48.5 متر 
مربع واقع در همکف به مالکیت نادر امیدواری به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان 
با شماره مستند مالکیت 3۷88۷ تاریخ 14۰۰/۰۷/11 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
4 شهر اراک استان مرکزی، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 89259۶ سری 
الف سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 14۰۰2۰3۰5228۰۰594۷ ثبت گردیده 
است و حدود آن به شرح ذیل است: شمالا: درب و دیوار است. بطول )3/98( سه متر 
و نود و هشت سانتیمتر به خیابان 2۰ متری قیام شرقا: در چهار قسمت، که قسمت 
دوم آن جنوبی ، است. اول دیواریست مشترک بطول )4/83( چهار متر و هشتاد و سه 
سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 2 دوم دیواریست مشترک بطول )۰/۷2( هفتاد و دو 
سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 2 سوم دیواریست مشترک بطول )2/۰3( دو متر و سه 
سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 2 چهارم دیواریست بطول )۶/35( شش متر و سی 
و پنج سانتیمتر به پیلوت مشاعی جنوبا: درب و دیوار است بطول )3/۷۰( سه متر و 
هفتاد سانتیمتر به حیاط مشاعی غربا: دیوار به دیوار است بطول )۶3 / 12 ( دوازده متر 
و شصت و سه سانتیمتر به قطعه چهار تفکیکی ملک تجاری فوق در زمان بازدید طبق 
اظهارات مالک بر اثر اتصالی برق مغازه آتش گرفته و کلیه اجناس آن سوخته و در حال 
حاضر دارای کف سنگ و دیوارها که دکور آن بر اثر آتش سوزی از بین رفته است به 
صورت گچ و خاک بوده مغازه فوق الذکر دارای درب آلومینیومی ریلی و کرکره برقی 
می باشد. با عنایت به مطالب فوق الذکر و همچنین موقعیت محل و منطقه ای و کلیه 
عوامل مؤثر و دخیل در قضیه و بنا بر مدارک موجود و تحقیقات محلی و در نظر گرفتن 
مساحت و بر مغازه مورد نظر و همچنین ابعاد و موقعیت مکانی و زمانی ملک و حق 
و حقوق متعلقه و صرف نظر از احراز اصالت اسناد و اثبات هر گونه مالکیت و انتساب 
آن به هر شخص حقوقی و حقیقی و فارغ از موارد بازداشتی و بدون در نظر گرفتن 
بدهی احتمالی بابت عوارض شهرداری و بدهی به بانک ها و اشخاص و سایر بدهی های 
مشابه و تعهدات دیونی که ممکن است وجود داشته باشد ارزش ششدانگ مغازه فوق 
 با مساحت 48/5 متر مربع )چهل و هشت متر مربع و پنجاه دسیمتر مربع( جمعاً 
۰۰۰ / ۰۰۰ / 2۰۰ / 58ریال معادل پنج میلیارد و هشتصد و بیست میلیون تومان ارزیابی 
و پیشنهاد می گردد. محدودیت ها: بموجب دستور شماره 14۰1۶899۰۰52۷41۶14 
مورخ 14۰1/1۰/14 صادره از شعبه سوم اجرای احکام مجتمع قضائی شهید بهشتی 
تهران به نفع- برای مالکیت نادر امیدواری بازداشت می باشد. بموجب دستور شماره 
14۰12۶99۰۰11۷89143 مورخ 14۰1/11/۰4 صادره از شعبه سوم اجرای احکام 
مدنی شهرستان اراک به مبلغ 8۰۰۰۰۰۰۰۰ مالکیت نادر امیدواری بازداشت می باشد. 
بموجب دستور شماره 14۰12۶99۰۰11989112مورخ 14۰1/11/۰9 صادره 
از شعبه سوم اجرای احکام مدنی شهرستان اراک به مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰۰ مالکیت 
نادر امیدواری بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 14۰12۶99۰۰11988919 
مورخ 14۰1/11/۰9 صادره از شعبه سوم اجرای احکام مدنی شهرستان اراک به 
مبلغ 8۰۰۰۰۰۰۰۰ مالکیت نادر امیدواری بازداشت. میباشد. بموجب دستور شماره 
14۰22۶99۰۰۰۰9۷2۷9۷ مورخ 14۰2/۰1/3۰ صادره از شعبه سوم اجرای احکام 
مدنی شهرستان اراک به مبلغ 124۰812۰۰۰ مالکیت نادر امیدواری بازداشت 
می باشد بموجب دستور شماره 14۰22۶99۰۰۰529119۰ مورخ 14۰2/۰5/14 
صادره از شعبه سوم اجرای احکام مدنی شهرستان اراک مالکیت نادر امیدواری 

بازداشت می باشد.
 ب- یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 1۰۰5 فرعی از ۶۶ 
اصلی، مفروز و مجزا شده از ۶۶/853 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 3 در طبقه و واقع در 
بخش ۰۷ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک منطقه یک اراک استان مرکزی به مساحت 2۶3 
متر مربع به مالکیت نادر امیدواری مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 
مالکیت 4548۷ تاریخ 1399/۰3/2۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 شهر اراک 

استان مرکزی ،ثبت گردیده است و حدود و مشخصات آن به این شرح است:
شمالا: به طول 31.4۰ متر پی مشترک است با قطعه دوم تفکیکی شرقا: به طول 8.3۰ 
متر پی است به دیوار قطعه 59۰ جنوبا: به طول 32 متر پی مشترک است با قطعه 
4 غربا: به طول 8.3۰ متر پی است به قسمت واگذاری به شارع که طبق نظر هیئت 
 کارشناسی با در نظر گرفتن عوامل مؤثر در ارزیابی، منجمله شرایط و موقعیت مکانی 

و محلی، کمیت و کیفیت ملک در زمان بازدید، معابر دسترسی و بافت مسکونی مجاور 
و سایر جهات بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی و دیون احتمالی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی تمامیت ششدانگ عرصه زمین به مساحت 2۶3 متر مربع پلاک ثبتی ۶۶/1۰۰5 

به مبلغ ۶/85۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است.
ج- یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 1۰۰4 فرعی از ۶۶ اصلی، 
مفروز و مجزا شده از ۶۶/53 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 2 در طبقه و واقع در بخش ۰۷ 
حوزه ثبت ملک منطقه یک اراک استان مرکزی به مساحت 258 متر مربع به مالکیت: 
نادر امیدواری به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 45485 
تاریخ 1399/۰3/2۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 شهر اراک استان مرکزی، ثبت 
گردیده است و حدود و مشخصات آن بدین شرح است: شمالا: به طول 8۰. 3۰ متر پی 
مشترک است با قطعه اول تفکیکی شرقا: به طول 8.3۰ متر پی است به دیوار قطعه 59۰ 
جنوبا: به طول 31.4۰ متر پی مشترک است با قطعه سوم تفکیکی غربا: به طول 8.3۰متر 
پی است به قسمت واگذاری به شارع که طبق نظر هیئت کارشناسی شش دانگ عرصه 
زمین به مساحت 258 متر مربع به پلاک ثبتی ۶۶/1۰۰4 به مبلغ ۶/۷2۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال برآورد می گردد. طبق مشاهدات هیئت کارشناسی پلاک های مورد مزایده ب 
و ج: پلاک 1۰۰5 فرعی از اصلی ۶۶ عبارت از یک زمین بدون اعیانی به مساحت 
 2۶3 متر مربع با حدود اربعه مندرج دفترچه مالکیت به شماره ۶۰۰558 83/الف

که بر اساس صورتمجلس تفکیکی به شماره 93۰۰ مورخ 85/3/2 به عنوان قطعه سوم 
تحت پلاک مذکور تفکیک شده است و پلاک 1۰۰4 فرعی از اصلی ۶۶ عبارت است از 
یک قطعه زمین بدون اعیانی به مساحت 258 متر مربع با حدود اربعه مندرج دفترچه 
مالکیت به شماره ۶۰۰55۷-83/الف که بر اساس صورتمجلس تفکیکی به شماره 93۰۰ 
مورخ 85/3/2 به عنوان قطعه دوم تحت پلاک مذکور تفکیک شده است. پلاک های 
مذکور به همراه قطعه تفکیکی شماره یک مشترکا با دیوار آجری محصور بوده و از 
سمت غربی شارع موجود )کوچه 8 متری( دسترسی دارند. پلاک های مورد نظر در 
داخل محدوده طرح هادی روستا واقع اند و قطعات مجاور آنها تحت ساخت و ساز قرار 

گرفته اند. دو پلاک در زمان بازدید در تصرف مالک بود.
 محدودیت های دو پلاک فوق: پلاک ۶۶/1۰۰5 بموجب دستور شماره 
14۰22۶99۰۰۰5291۰۷۷ مورخ 14۰2/۰5/14 صادره از شعبه سوم اجرای احکام 
مدنی شهرستان اراک به مبلغ 25۷9۰۰۰۰۰۰ نادر امیدواری بازداشت می باشد. 
پلاک ۶۶/1۰۰4 با شماره 5291۰۷۷-14۰2/5/14 از طرف شعبه سوم اجرای احکام 
مدنی اراک درخواست بازداشت شده است. پلاک های فوق از ساعت 9 الی 12 روز 
سه شنبه مورخ 14۰2/1۰/12 در اداره اجرای اسناد رسمی اراک از طریق مزایده به 
فروش می رسد. مزایده از مبلغ 58/2۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۶/85۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و 
۶/۷2۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال- جمعا ۷1/۷۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال- شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده 13۶ 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
و همچنین خریدار می تواند قبل از برگزاری مزایده از پلاک های مذکور به ترتیب واقع 
در اراک انتهای خیابان قیام رو به روی بانک ملی لوازم التحریر یاران و اراک روستای 
خیرآباد- اواسط کوچه جنب سوله دیدن نماید. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب ،برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. ضمناً چنانچه 
روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 

مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 14۰2/9/29

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک 
شناسه آگهی 1۶258۶4 منصوری

شهرداري اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصات به شرح ذیل را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

۱- خرید مبلمان ویژه میدان امام)ره(- مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه ۱،000،000،000 ریال می باشد.

۲- نورپردازی زیرگذر میدان شهدای فرزانگان- مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه ۱،000،000،000 ریال می باشد.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ***** 14۰2/۰9/29
مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت: 1۷:۰۰****** 

14۰2/1۰/1۰
مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت: 1۷:۰۰ ****** 14۰2/1۰/21
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت:   ۰8:۰۰ ****** 14۰2/1۰/23
- نوع تضمین و سایر شروط در شرایط شرکت در مناقصه مشخص 

مي باشد.
آدرس دستگاه: اصفهان- خیابان آیت ا... شمس آبادی ، کوچه شماره 

23 ، معاونت خدمات شهري شهرداري اصفهان
اطلاعات تماس: 0۳۱۳۲۲۴۱850- 0۳۱۳۲۲۴۱860 -0۳۱۳۲۲۴۱870

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تشریح 
تغییرات انجام شده در لایحه بودجه ۱۴0۳ در 
دولت، از اضافه شدن اعتبارات مربوط به حقوق 
بازنشستگان خبر داد و گفت: برآوردها از ارقام 

بودجه بسیار بادقت انجام شده است.
به گزارش ایرنا، »داود منظور« در مورد تغییرات 
لایحه بودجه 14۰3 و اصلاح آن، اظهار کرد: نمایندگان 
مجلس درخصوص بخش اول لایحه بودجه نظراتی 
داشتند که نهایتاً جمع بندی مجلس این شد که به لایحه 

دولت رای داده نشود.
وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه خود مجلس، 
لایحه بودجه امسال باید به صورت دوقسمتی ارائه 
می شد، افزود: مهم ترین دغدغه نمایندگان مجلس در 
مورد متناسب سازی حقوق بازنشستگان بود. ما هم تاکید 
کردیم که مسئله هزینه ها و انواع پرداخت ها که شامل 

بازنشستگان، اصناف و اقشار، هزینه های جاری، هزینه های 
تملک دارایی و... مربوط به بخش دوم لایحه بودجه است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: ابهام 
نمایندگان بیشتر در مورد بخش دوم لایحه بودجه سال 
آینده بود. بخش مخارج و هزینه ها به ویژه اعتبارات مربوط 
به متناسب سازی حقوق بازنشستگان در این بخش است 
و در همان جلسه مجلس اعلام کردیم آمادگی داریم برای 

این موضوع منابع مالی لازم را تامین کنیم.
منظور ادامه داد: اصرار نمایندگان مجلس این بود 
که موضوع اعتبارات مربوط به متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان حتماً در لایحه به صورت صریح آورده شود 
که به این موضوع عمل کردیم و در بخش اول لایحه 

بودجه اضافه شد.
وی با بیان اینکه تغییرات مختصر دیگری نیز در 
لایحه بودجه 14۰3 انجام شد، تصریح کرد: یکی از انتظار 

نمایندگان این بود که فروض مربوط به مصارف را در این 
مرحله ارائه کنیم. اکنون در لایحه بودجه، جدولی اضافه 
شد که فروض مربوط به مصارف بودجه برای استحضار 

نمایندگان تنظیم شده است.
سیاست ارزی و ناترازی انرژی، فرابودجه ای است

معاون رئیس جمهور اضافه کرد: در این جدول 
به عنوان مثال، متوسط رشد حقوق کارکنان و 
بازنشستگان، متوسط رشد سایر هزینه ها جاری، 
رشد حق اولاد و عائله مندی، رشد هزینه های مالی 
اوراق منتشره در سال های قبل، رشد اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای)ساخت فضاهای جدیدی که در 
آینده تبدیل به سرمایه های ملی می شوند( در استان ها 

و... را اضافه کردیم.
منظور توضیح داد: البته نمایندگان مجلس 
انتظارات دیگری هم داشتند. از جمله اینکه سیاست 

ارزی دولت و یا موضوعات مربوط به ناترازی انرژی 
را در بودجه اعلام کنیم. اما در مذاکراتی که با رئیس  
مجلس و رئیس کمیسیون تلفیق داشتیم، تاکید 
کردیم این موضوع عملًا فرابودجه ای است و باید در 
زمان دیگری به این موضوعات که بسیار هم مهم 

هستند، بپردازیم.
وی بیان کرد: در لایحه بودجه ای که تقدیم مجلس 
کرده بودیم و در همین لایحه ای که روز دوشنبه 
مجدداً در دولت با تغییرات کوچکی نهائی و برای 
مجلس ارسال شد، ارقام بودجه بسیار بادقت دیده شده 
است. سعی کردیم سیاست هایی کلی ناظر بر برنامه 
هفتم را عیناً لحاظ کنیم. البته هنوز این برنامه تصویب 
نشده و در شورای نگهبان و در هیئت عالی نظارت 
 مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال رسیدگی 

است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

اعتبارات حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه اضافه شد

بر اساس آمار جدید بانک 
مرکزی ارزش افزوده بخش 
ساختمان در نیمه نخست 
امسال ۳۱هزار و 7۳0میلیارد 
تومان بوده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل سه و یک دهم 

درصد افزایش یافته است.
بر اساس آمارهای مقدماتی 
بانک  اقتصادی  اداره حساب های 
مرکزی، ارزش افزوده بخش 
ساختمان )به  قیمت ثابت سال 
1395( در شش ماهه اول سال 
14۰2، 31هزار و ۷3۰میلیارد 
تومان شد که نسبت به دوره مشابه 
سال قبل با رشد سه و یک دهم 
درصد همراه بوده است. لازم به 
توضیح است که رشد مؤلفه مزبور 
در سه ماهه اول و دوم سال 14۰2 
به  ترتیب معادل یک و شش دهم و 
چهار و سه دهم درصد بوده است.
رشد ارزش افزوده بخش 
ساختمان خصوصی به  قیمت های 
ثابت سال 1395 )با سهم ۷۶ و 
یک دهم درصدی از کل ارزش 
در  ساختمان(  بخش  افزوده 
سه ماهه دوم سال جاری مؤید 
رشد 12درصدی نسبت به دوره 

مشابه سال قبل است.
طی نیمه نخست امسال 
ناخالص  ثابت  سرمایه  تشکیل 
در بخش ساختمان به  قیمت های 
ثابت سال 1395 معادل 2.۷درصد 
بوده است، رشد این مؤلفه در 
سه ماهه اول و دوم سال جاری 
به  ترتیب معادل یک و هفت دهم 
و سه و چهاردهم درصد رقم 

خورده است، همچنین رشد 
ناخالص  ثابت  سرمایه  تشکیل 
بخش ساختمان خصوصی به  
قیمت های ثابت سال 1395 در 
شش ماهه اول سال جاری مؤید 
رشد معادل ۶.۶درصد نسبت به 

دوره مشابه سال قبل است.
در ارتباط با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی ساختمان لازم 
به توضیح است که براساس 
آمار اداره آمار اقتصادی بانک 
مرکزی در شش ماهه اول سال 
14۰2 میزان سرمایه گذاری در 
ساختمان های جدید مناطق 
با  شهری به  قیمت های جاری 
افزایش 48 و دودهم درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
43۰هزار میلیارد تومان رسید. این 
میزان عملکرد به  قیمت های ثابت 
سال 1395 نشان از افزایش شش 
درصدی سرمایه گذاری حقیقی 
مناطق  جدید  ساختمان های  در 
شهری نسبت به شش ماهه اول 

سال 14۰1 دارد.
سرمایه گذاری  آمار  بررسی 
مناطق  جدید  ساختمان های  در 
شهری بر حسب مراحل ساخت 
حاکی از آن است که در شش ماهه 
اول سال 14۰2 این مؤلفه در 
با افزایش  تمامی مراحل ساخت 
همراه بوده است، به نحوی که 
در این مدت شاخص مزبور 
در ساختمان  های شروع شده، 
نیمه تمام و تکمیل شده نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به  ترتیب 
با افزایش ۶5 و هشت دهم، 43 

و هشت دهم و 42 و هشت دهم 
درصدی همراه بوده است.

 کاهش ۵/۸درصدی
تورم نقطه ای مسکن در تهران

روز گذشته همچنین مرکز 
آمار ایران از کاهش پنج و 
هشت دهم درصدی تورم نقطه ای 
مسکن در شهر تهران در آبان 
امسال خبر داد و اعلام کرد: 
نرخ تورم سالانه آبان ماه 14۰2 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
به عدد 8۶ و سه دهم درصد رسیده 

است.
گزارش جدید مرکز آمار ایران 
حاکی است: در آبان ماه 14۰2 
شاخص قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران به عدد 282 
و نیم رسیده است که نسبت به ماه 
قبل )2۷8 و سه دهم(، یک ونیم 

درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم ماهانه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت ماه 
جاری، نسبت به ماه قبل می باشد. 
در آبان ماه 14۰2 تورم ماهانه 
قیمت آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران یک ونیم درصد بوده است 
که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )منفی شش دهم درصد(، 
دو و یک دهم واحد درصد افزایش 

داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 
می باشد. در آبان ماه 14۰2 تورم 
نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران به عدد ۶8 

و هفت دهم درصد رسیده است. 
تورم نقطه به نقطه این ماه در 
مقایسه با ماه قبل )۷4 و نیم 
درصد( پنج و هشت دهم واحد 

درصد کاهش داشته است.
منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی 
به ماه جاری، نسبت به شاخص 
دوره مشابه سال قبل می باشد. 
نرخ تورم سالانه آبان ماه 14۰2 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
به عدد 8۶ و سه دهم درصد رسیده 
است که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل )85 و شش دهم درصد(، 
هفت دهم واحد درصد افزایش 

داشته است.
 رونمایی از »مسکن در وسع«

به گزارش تسنیم، روز گذشته 
تفاهم نامه ساخت 3۰۰هزار واحد 
مسکونی »در وسع« بین بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و ستاد 
توانمندسازی محلات کم برخوردار 

امضا شد.
علی آقامحمدی رئیس این 
ستاد در مراسم امضای تفاهم نامه 
با بنیاد مسکن در این باره اظهار 
کرد: دولت با اجرای نهضت ملی 
مسکن به دنبال خانه دار کردن 
مستأجران است، در این بین 
بخشی از مردم هستند که شرایط 
موردنظر برای خانه دار شدن از 

طریق این طرح را ندارند.
وی ادامه داد: بر این اساس 
طرح توانمندسازی 2۰2۰ محله 
با تأیید رهبر معظم انقلاب برای 

اجرا از سوی رئیس جمهوری به 
معاون اول ابلاغ شد.

وی افزود: در این راستا 
تفاهم نامه ای بین وزارت راه و ستاد 
توانمندسازی محلات کم برخوردار 
برای 2۰2۰ محله امضا شد که در 
قالب آن 3۰۰هزار واحد مسکونی 

ساخته می شود.
اینکه در  با یادآوری  وی 
نهضت ملی مسکن به متقاضیان 
می گویند باید رقم مبالغی را واریز 
کنند، گفت: این در حالی است 
که در طرح »مسکن در وسع« به 
متقاضیان می گوییم »چقدر پول 
اساس  بر  بیاورید؟«،  می توانید 
همین پول هم واحد مسکونی 
ساخته می شود که بسته به مبلغ 
متراژ، مکان و نوع ساخت متفاوت 

خواهد بود.
توانمندسازی  ستاد  رئیس 
محلات کم برخوردار با اشاره به 
ثبت نام حدود ۶۶هزار نفر در 

طرح »مسکن در وسع«، اضافه 
کرد: از این تعداد با بررسی فرم 
)ج( 44هزار نفر واجد شرایط طرح 

مذکور بودند.
آقامحمدی با بیان اینکه زمین 
ساخت واحد های مسکن در وسع 
را بنیاد مسکن تأمین می کند، 
اظهار کرد: متقاضیان در قالب 
»تعاونی های مصرف مسکن« 
ساماندهی می شوند. متقاضیان 
واجد شرایط نیز آورده بین 5۰ 
تا 5۰۰میلیون تومان داشته اند و 
کسی که داشته کم نگفته است.

وی گفت: در قالب تفاهم نامه 
اخیر چگونگی در اختیار قرار 
گرفتن زمین های مسکن در وسع 
از طریق بنیاد مشخص می شود، 
یکی از شروط ثبت نام در طرح 

مذکور سکونت سه سال است.
به  گفته وی، حدود 19میلیون 
و ۷۰۰هزار نفر در 2۰2۰ محله 

کم برخوردار سکونت دارند.

عبدالناصر همتی در حالی از 
»افزایش حقوق کمتر از تورم« 
گلایه می کند که در چهار سالی 
که رئیس کل بانک مرکزی بود 
حقوق کارمندان کمتر از تورم 
تعیین شد و اظهارنظر تازه او، 
گل به خودی محسوب می شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم،  
عبدالناصر همتی؛ رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی در دولت دوازدهم 
که از سوم مرداد سال 139۷ 
تا 9 خرداد سال 14۰۰ ریاست 
بانک مرکزی را به عهده داشته 
است، اخیراً در فضای مجازی 
نوشت: »سیاست درآمدی )رشد 
کمتر حقوق نسبت به نرخ تورم با 
وعده کنترل تورم( به دلیل تداوم 
تورم عملًا جواب نداده است. تورم 
اقتصاد ایران بیشتر ناشی از تداوم 
سیاست های عامل کسری بودجه و 
بی انصباطی مالی-پولی است. ادامه 
این سیاست در بودجه آتی تاثیر 
مخربی بر استاندارد زندگی حقوق 

بگیران خواهد داشت.«
انتقاد همتی ناظر بر افزایش 18 
و 2۰ درصدی حقوق کارمندان و 
بازنشستگان در لایحه بودجه 
14۰3 هست که کمتر از نرخ تورم 
لحاظ شده است. مرور آمارهای 
تورم سالانه و میزان افزایش حقوق 
در سال های 9۷ تا 14۰۰ نشان 

می دهد که در تمام این سال ها 
که اتفاقاً آقای همتی عضو مهم و 
اثرگذار کابینه دولت روحانی بوده 
و مسئولیت اداره بانک مرکزی 
را برعهده داشته، افزایش حقوق 
کارمندان همواره پایین تر از نرخ 
تورم بوده است. بنابراین، اظهارنظر 
تازه او درباره نسبت حقوق و تورم، 

گل به خودی محسوب می شود.
در سال 9۷ با وجود تورم 
31 و دو دهم درصدی حقوق 
کارمندان به صورت پلکانی از شش 
تا 2۰ درصد، در سال 98 با وجود 
تورم 41 و دو دهم درصدی حقوق 
کارمندان 18 درصد، در سال 99 با 
وجود تورم 4۷ و یک دهم درصدی 
حقوق کارمندان 15 درصد و در 
سال 14۰۰ با وجود تورم 4۶ و دو 
دهم درصدی حقوق کارمندان 25 

درصد افزایش یافته بود.
در دوره ریاست  کلی همتی بر 
بانک مرکزی، قیمت دلار از هشت 
هزار به 32 هزار تومان هم رسید 
ولی او مدعی بود که نمی داند چه 
افرادی دلار را یک شبه هزار تومان 
بالا و پایین می کنند! ضمن اینکه 
رشد نقدینگی 4۰ و شش دهم 
به عنوان  درصدی سال 1399 ؛ 
بالاترین رشد نقدینگی بعد از 
همتی  رکوردهای  جزء  انقلاب، 

محسوب می شود.

با گلایه درباره افزایش حقوق کمتر از تورم

همتی بار دیگر به خودش گل زد 

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

29/۰9۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
25/۷۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

15/3۰۰/۰۰۰نیم سکه
1۰/3۰۰/۰۰۰ربع سکه

5/8۰۰/۰۰۰گرمی
2/448/5۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/۰۰۰دلار )توافقی(
45/858یورو )توافقی(

53/۰55پوند
1/44۶لیر ترکیه

11/43۷درهم امارات
32/۰۶۰هزار دینار عراق

بورس
2/211/85۶شاخص کل بورس تهران

۷۶4/۶2۰شاخص هموزن


